
 

Minnesanteckningar Politiker – Brå 

1. Föregående minnesanteckningar
Föregående mötesanteckningar skickas med till kommande utskick 

2. Återkoppling från styrgrupp Brå
Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om arbetet med effektiv 
samordning för trygghet, det fortsatta arbetet med samordning i det regionalt 
brottsförebyggande arbetet Sektorer och polis rapporterar om en lugn period trots 
en viss ökning av situationer av hot- och våld.   

3. Polisen
Polisen informerar om ett relativt lugnt läge inom kommunen men har noterat en 
del inbrott mot företag, villor och i förråd. Polisen har under perioden arbetat med 
insatser mot motorburen ungdom i hela lokalpolisområdet. 

4. Effektiv samordning för trygghet
Arbetet med metodiken Effektiv samordning för trygghet (EST) startade i 
februari 2021 och den första gemensamma lägesbilden togs fram vecka 10. 
Lägesbilderna visar på att vissa avvikelser är mer förekommande och 
arbetsgruppen beslutade att starta analysarbete kring skadegörelse/klotter 
och nedskräpning.  

Arbetet har skett enligt upplägget kartläggning, orsaksanalys, 
insatser/åtgärder vid Bergska skolan. Åtgärder genomfördes under 
november månad och skolan har efter detta rapporterat om lugna perioder 
och de tidigare förekommande inbrotten har uteblivit. Bergska skolan 
upplever att åtgärderna har varit positiva. 
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Insatserna som har skett genom EST har varit verkningsfulla men påverkar 
inte den totala kostnaden för klotter och skadegörelse under år 2021. 
Insatserna genomfördes sent på året och i mycket begränsad omfattning. 

Kostnaderna för skadegörelse och klotter har ökat för tredje året i rad, detta 
till stor del beroende av skadegörelse vid Bildningen under 2021 som 
orsakade omfattande vattenskador. 

5. Uppföljning av det brottsförebyggande arbetet 2021
Finspångs kommun följer årligen antalet anmälda brott och specifikt utvecklingen 
kring tillgreppsbrott och våldsbrott. 

Det totala antalet anmälda brott i Finspångs kommun har sedan år 2017 befunnit 
sig på en relativt stabil nivå. Totalt antal anmälda brott under år 2021 är 1925 
jämfört med 2135 föregående år.  

Antalet tillgreppsbrott och våldsbrott har minskat i Finspångs kommun 

 Våldsbrott: 252 år 2021 jämfört med 286 föregående år

 Tillgreppsbrott: 367 år 2021 jämfört med 455 föregående år

Folkhälsomyndighetens undersökning om hälsa på lika villkor 
undersöker medborgarnas upplevda trygghet. Resultatet för helåret 2020 visar att 
fler invånare vågar gå ut ensam år 2020 jämfört med år 2018. 

Andelen invånare 16–84 år som avstår från att gå ut ensam 

29 procent år 2018 

26 procent år 2020 

Av de svarande uppger 11 procent av männen att de ofta eller ibland avstår från att 
gå ut ensamma av rädsla för att bli överfallen, rånad eller på annat sätt ofredad, 
detta kan jämföras med 9 procent år 2018. 

Av de svarande uppger 43 procent av kvinnorna att de ofta eller ibland avstår från 
att gå ut ensamma av rädsla för att bli överfallen, rånad eller på annat sätt ofredad, 
detta kan jämföras med 54 procent år 2018. 

Detta resultat ligger i nivå med polisens trygghetsundersökning som redovisas för 
kommunen första halvåret 2021 som visar att invånarnas upplevda trygghet år 
2020 befinner sig på en god nivå i jämförelse med andra kommuner i Östergötland. 
Resultatet befinner sig också på samma nivå som medborgardialogen gällande 
trygghet.  

Medborgarlöfte och handlingsplan  

Under 2021 har handlingsplan med tillhörande ansvarsfördelning för samverkan 
uppdaterats och medborgarlöftet förnyats efter dialog vid årsskiftet 2020/2021. 

Handlingsplanen inrymmer fyra delar med tillhörande insatser. 

Organiserad brottslighet: 
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En planerad insats inom Lokal Operativ Samverkan har genomförts under andra 
halvåret 2021 där flera företag besöktes vid samma tillfälle. Flera tillfällen för LOS-
insatser är planerade. 

Finspångs kommun och polismyndigheten har en uppbyggd organisation för 
Sociala insatsgrupper men har i dagsläget inte sett behov av att aktivera denna. 

Synlighet: 

Att öka tryggheten genom synlig polis och väktare genomförs. Polismyndigheten 
har fler anställda i yttre tjänst detta år och aktiv planering gällande väktares 
schema och prioriteringsordning genomförs.   

Information i skolmiljö har skett i samverkan mellan polis, räddningstjänst, 
fastighetsförvaltning som ett resultat av en ökad skadegörelse. Information har 
förmedlats till skolpersonal, föräldrar och elever.  

Trafiksäkerhetsarbete - Trafiksäkerhetsarbetet med tydliga kontaktvägar för att de 
trafikrelaterade frågorna ska hamna rätt. Under år 2021 har ett arbete med att ta 
fram en gemensam lägesbild gällande den trafikrelaterade otryggheten. Denna 
lägesbild kommer att ligga till grund för en gemensam 
trafiksäkerhetshandlingsplan.  

Förebygga skadegörelse - Polis genomföra informationsinsats i skolmiljö gällande 
skadegörelse och kommunen tillser att klotter saneras skyndsamt. 
Trygghetsaspekten lyfts in i avfallsplanen och kopplingen mellan en ren miljö och 
trygg miljö förtydligas. Kommunens app för felanmälan uppmärksammas och görs 
mer känd. 

Trygghetsvandring genomförs i centrala Finspång i december 2021. 

ANDTs: 

Ett utvecklingsarbete har genomförts tillsammans med Länsstyrelsen inom ramen 
för Preventionspaketet, med målet att stärka det förebyggande arbetet för barn och 
unga. Ett fokusområde som valts ut är ANDTS, som har samband med psykisk 
hälsa och suicid. Parallellt med detta pågår också ett utvecklingsarbete för att 
tydliggöra och stärka skolans och socialtjänstens insatser vid misstanke om 
substansbruk hos unga. Drogtester kopplat till praktisk utbildning för gymnasiet 
genomförs där samtlig personal erbjuds föreläsningar inom ANDTS. 

Samverkan 

Effektiv samordning för trygghet (EST) har startat under år 2021. Tre områden har 
lyfts där det krävs djupare analys av lägesbilden och åtgärder. År 2021 har en 
detaljerad lägesbild gällande skadegörelse genomförts, trygghetsvandring vid 
verksamheten som är utsatt, åtgärder och uppföljning har skett. 

Samverkan ungdom (SSPF) har startat år 2021. En arbetsgrupp har under hösten 
startat arbete med gemensam planering och rutiner och har under denna tid 
hanterat ett ärende, arbetsgruppen ser flera ärenden som kan bli aktuella inom 
metodiken.  
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6. Trygghetsdagen 2022 – Så arbetar vi mot narkotika
Trygghetsdagen sammanfattas vid kommande möte 

7. Övriga frågor

Trygghetsvandring 
Brottsförebyggande rådet anordnade tillsammans med lokalpolisen 
trygghetsvandringen i Finspångs centrum den 2:e december. Vid vandringen fanns 
representanter från BRÅ (politiker), Finspångs kommun, Polisen, Finspångs 
tekniska, Tillväxt Finspång, Företagarföreningen, Bergska skolan, Amasten och 
Svenska kyrkan. Totalt deltog 16 personer på vandringen. 

Utifrån de synpunkter som inkom pågår arbete inom planeringsavdelningen med 
att ta fram en handlingsplan för åtgärder. 

Polisens kommande trygghetsmätning 

Polisen informerar om förändring i trygghetsmätningen som bland annat innefattar 
fler respondenter, förändrad områdesindelning och vissa ändrade frågeställningar. 
Mätningen kommer inte att vara jämförbar med föregående års mätning men den 
ger ett statistiskt säkerställt resultat gällande medborgarnas upplevda trygghet  

Regional samverkan i det brottsförebyggande arbetet 

Styrgruppen för det regionalt brottsförebyggande arbetet deltog den 2 december 
vid ett konstituerande möte där Finspångs kommun valdes att ingå i styrgrupp och 
beredningsgrupp för arbetet. 

8. Kommande möte
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Frida Granath 

ordförande 


